
Číslo smlouvy Objednatele: 2023/04386/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 4

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

„Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště
Uničov – Oprava historické fasády školy“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotov i te l : Společnost VHH stavební + VHH THERMONT pro SPŠ a
SOŠ Uničov

VHH stavební a obchodní s.r.o.

Se sídlem: Olomouc – Povel, Mišákova 468/41, PSČ 77900

Zápis v OR: C 44155 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 28597168
DIČ: CZ28597168

a
VHH THERMONT s.r.o.

Se sídlem: Mišákova 468/41, Povel, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: C 24225 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 25878778
DIČ: CZ25878778



Stránka 2 z 4

Zastoupený: DANIEL HRUBAN, jednatel společnosti VHH stavební a
obchodní s.r.o., osoba oprávněná jednat na základě plné
moci ze dne 26. 7. 2023

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 09. 2023 Smlouvu o dílo na realizaci stavby
„Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov – Oprava historické
fasády školy“ č. 2023/04386/OI/DSM, jejímž předmětem jsou stavební práce, které
řeší opravu a doplnění omítek členité zdobné historické jihovýchodní,
severovýchodní fasády, částečnou opravu severozápadního a jihozápadního
nečlenitého štítového zdiva, opravy a výměny kamenných prvků, částečné opravy
vnitřních omítek v interiéru, zemní práce, novou dlažbu a ochranu proti holubům
lankovým systémem na objektu SPŠ a SOU Uničov, Školní 164, Uničov (dále jen
„Smlouva“). Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 01. 07. 2024 Dodatek č. 1.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené
vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu
Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn
vícepráce

v Kč bez DPH
méněpráce

v Kč bez DPH

1) Změna rozsahu dodávky pískovcového obkladu, ZL 03
(§ 222 odst. 6 ZZVZ)

57 354,10 -83 647,20

2) Odpočet neprováděných prací, ZL 04 (§ 222 odst. 4
ZZVZ)

0,00 -81 250,00

3) Vnitřní zapravení oken, oprava vstupu dveří, ZL 05
(§ 222 odst. 4 ZZVZ) 22 974,48 0,00



  

Stránka 3 z 4 
 

Vícepráce a méněpráce celkem 80 328,58 -164 897,20 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  -84 568,62 

2. Výše uvedené změny nemají vliv na termín provedení díla. 

3. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1. Smlouvy, a to následovně:  

Cena díla podle čl. III. odst. 1. Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21 % Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 8 948 948,00 1 879 279,08 10 828 227,08 

Cena dle Dodatku č. 1  -32 919,99 -6 913,20 -39 833,19 

Cena dle Dodatku č. 2 -84 568,62 -17 759,41 -102 328,03 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně Dodatků č. 1-2  

8 831 459,39 1 854 606,47 10 686 065,86 

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1-2 včetně DPH slovy: deset milionů 
šest set osmdesát šest tisíc šedesát pět korun českých osmdesát šest haléřů. 

4. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/116/67/2024 ze dne 09. 09. 2024.  

 

Příloha: 1) Položkový rozpočet 



Stránka 4 z 4

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Josef Suchánek
hejtman

DANIEL HRUBAN
jednatel společnosti

na základě plné moci



Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Změny č.2 - SPŠ Uničov

28.08.2024

 

 

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

-101 213,1103-mnp -83 647,20Změna rozsahu dodávky pískovcového obkladu

27 799,1222 974,48Vnitřní zapravení oken + oprava vstupu05-vcp

-84 568,62 -102 328,03

Změna rozsahu dodávky pískovcového obkladu03-vcp 69 398,4657 354,10

Odpočet neprováděných prací -81 250,0004-mnp -98 312,50

Strana 1 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.08.2024

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -83 647,20

D 782 Obklady z kamene -83 647,20

1 M 58381913
deska obkladová pískovec tl 50mm (pískovec 
Božanov)

m2 -21,448 3 900,00 -83 647,20 SOD pol.č.113

VV SOD
VV 33,154*-1 -33,154
VV skutečnost
VV 9,15*0,6+10,36*0,6 11,706
VV Součet -21,448

Změny č.2 - SPŠ Uničov

03-mnp - Změna rozsahu dodávky pískovcového obkladu

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.08.2024

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 57 354,10

D 782 Obklady z kamene 57 354,10
1 M 583819x1 deska obkladová pískovec stávající upravený m2 21,448 2 210,00 47 400,08 SOD pol.č.114

VV dle odpočtu dodávky nového obkladu
VV 21,448 21,448
VV Součet 21,448

2 K 782994915
Obklady z kamene oprava - očištění obkladů z kamene 
mechanické

m2 21,448 464,10 9 954,02 SOD pol.č.115

VV dle odpočtu dodávky nového obkladu
VV 21,448 21,448
VV Součet 21,448

Změny č.2 - SPŠ Uničov

03-vcp - Změna rozsahu dodávky pískovcového obkladu

Strana 3 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 28.08.2024

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -81 250,00

D 008 Trubní vedení -29 250,00

1 K 008-D08-09
D+M, Revize kamerou stávajícího dešťového potrubí 
od lapače střešních splavenin dle výkresu č. D06, 
poznámky "9"

kus -3,000 9 750,00 -29 250,00 SOD pol.č.40

D 009 Ostatní konstrukce a práce -7 800,00

2 K 009-D07-X3
D+M, Demontáž a zpětná montáž informačních tabulí 
na fasádě vč. kotevních prvků

soubor -1,000 7 800,00 -7 800,00 SOD pol.č.42

D 020 Elektroinstalace -44 200,00

3 K 020-D06-08
D+M, Výměna stáv zvonkového tabla s telefonem za 
nové dle výkresu č. D06, poznámky "7"

kus -1,000 32 500,00 -32 500,00 SOD pol.č.73

4 K 020-D06-09
D+M, Výměna stáv světla nad vstupními dveřmi za 
nové dle výkresu č. D06, poznámky "7"

kus -1,000 8 450,00 -8 450,00 SOD pol.č.74

5 K 020-D06-04
D+M, Přesazení stáv požárního hlásiče na nově 
provedenou omítku dle výkresu č. D06, poznámky "4"

kus -1,000 3 250,00 -3 250,00 SOD pol.č.75

Změny č.2 - SPŠ Uničov

04-mnp - Odpočet neprováděných prací

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 28.08.2024

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 22 974,48

D HSV Práce a dodávky HSV 16 900,23

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 13 140,90

1 K 612325302
Vápenocementová štuková omítka ostění nebo
nadpraží v rozsahu otlučení

m2 9,360 990,00 9 266,40 CS ÚRS 2024 02

VV 9 ks oken sklepních 0,64/0,46 m - v rozsahu otlučení
VV "obvod bez parapetu - 1,6 m" 9,360

1,6*0,65*9

VV Součet 9,360

2 K 632682111
Vyspravení betonových schodišťových stupňů a podest
rychletuhnoucím polymerem tl do 10 mm

m2 3,150 1 230,00 3 874,50 CS ÚRS 2024 02

VV
nová žulová deska u vstupu 1,75/0,6 m - celkem 30 mm
podkladu

VV 1,75*0,6*3 3,150

VV Součet 3,150

D 0096 Bourání konstrukcí, demolice 3 237,22

3 K 965043321
Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem
nebo teracem tl do 100 mm pl do 1 m2

m3 0,074 6 170,00 456,58 CS ÚRS 2024 02

VV nová žulová deska u vstupu
VV 1,75*0,6*0,07 0,074
VV Součet 0,074

4 K 978013191
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo
vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 50 do
100 %

m2 9,360 162,50 1 521,00 SOD pol.č.68

VV sklepní okénka 9 ks 0,64/0,46
VV "obvod bez parapetu - 1,6 m"
VV 1,6*0,65*9 9,360
VV Součet 9,360

5 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro
budovy v přes 15 do 18 m s omezením mechanizace

t 0,593 1 040,00 617,09 SOD pol.č.69

6 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku do 1 km se složením

t 0,593 474,50 281,55 SOD pol.č.70

7 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku
ZKD 1 km přes 1 km

t 5,340 2,60 13,88 SOD pol.č.71

VV 0,59336*9 5,340
VV Součet 5,340

8 K 997013871
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) směsného stavebního a
demoličního kód odpadu 17 09 04

t 0,593 585,00 347,12 SOD pol.č.72

D 099 Přesun hmot HSV 522,11

9 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v
přes 12 do 24 m

t 0,349 1 495,00 522,11 SOD pol.č.76

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

D 782 Obklady z kamene 6 074,25

10 K 782111113
Montáž obkladu stěn z pravoúhlých desek z měkkého
kamene do malty tl přes 30 do 50 mm

m2 1,050 1 755,00 1 842,75 SOD pol.č.110

VV žulová deska u vstupu
VV 0,6*1,75 1,050
VV Součet 1,050

11 K 782191111
Příplatek k montáži obkladu stěn z kamene a betonu
za plochu do 10 m2

m2 1,050 130,00 136,50 SOD pol.č.111

VV žulová deska u vstupu
VV 0,6*1,75 1,050
VV Součet 1,050

12 M 58381913
deska obkladová pískovec tl 50mm (pískovec

m2 1,050 3 900,00 4 095,00 SOD pol.č.113

1,050

1,050

Změny č.2 - SPŠ Uničov

05-vcp - Vnitřní zapravení oken + oprava stupu

Strana 5 z


